14.08.2023 Г. № 305-Р
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ КОНТРОЛЬНОГО МЕРОПРИЯТИЯ СЕКТОРОМ ПО ВНУТРЕННЕМУ МУНИЦИПАЛЬНОМУ ФИНАНСОВОМУ КОНТРОЛЮ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

[bookmark: _GoBack]На основании ст.269.2 Бюджетного Кодекса РФ, п.12 Федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов», утвержденного постановлением Правительства РФ от 17.08.2020 г. № 1235, на основании плана контрольных мероприятий, утвержденного распоряжением администрации муниципального образования «Аларский район» от 18.11.2022г. № 287-р «Об утверждении плана контрольных мероприятий сектора по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации муниципального образования «Аларский район» на 2023 год», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»:

1. Провести плановую проверку (далее – контрольное мероприятие) в Муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении Маломолевский детский сад, ОГРН 1048500601016, ИНН 8501005117.
2. Предмет проверки: ревизия финансово-хозяйственной деятельности и проверка правильности начисления заработной платы.
3. Проверяемый период: с 01 января 2022 года по 31 декабря 2022 года.
4. Метод проведения контрольного мероприятия: камеральная проверка.
5. Контрольное мероприятие проводится ведущим специалистом по внутреннему муниципальному финансовому контролю администрации муниципального образования «Аларский район» Убашеевой М.В.
6. Дата начала проведения контрольного мероприятия: 21.08.2023 года.
7. Срок проведения контрольного мероприятия: 20 рабочих дня.
8. В ходе проведения контрольного мероприятия необходимо изучить следующие вопросы:
	- соответствие нормативно-правовой базы требованиям законодательства;
	- своевременность и достоверность отражения данных первичных учетных документов в регистрах бухгалтерского учета;
- проверка учета основных средств, материальных запасов;
- проверка бюджетной и иной отчетности;
- проверка начисления заработной платы;
- проверка правильности формирования и распределения стимулирующего фонда.
9. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (Атутов С.Л.).
10. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на мэра района Дульбеева Р.В.

Мэр района
Р.В. Дульбеев

       Подготовил                                                                                   Убашеева М.В.

       Согласовано                                                                                 Газизулина Е.А.

                                                                                            Алексеева Л.Р.